dam illorum ita appellatur stadiis sexaginta distans a Caesarea. Verum Ioannes cum duodecim Iudeorum primoribus, Sebasten ad Florum profecti, de iis, quae acciderant, grauiter conquerebantur, et ab eo auxiliu implorabant, octo talentorum verecunde eum admonentes. Ille vero viros comprehendendi et in vincula coniici iubet, eis obiiciens, quod legum libros Caesarea exportassent.

6. Hoc quidem indigne ferebant Hierosolymitani: verupamen et adhuc irarum abstinebant. Florus autem, quasi ad hoc operam suam locasset, bellum accedit; missis ad sacrum thesaurum, qui talenta septendecim inde auferrent, hoc praetextu, quod Caesari illis opus esset. Ad hoc statim confusione repleta est plebs, factoque ad templum concursu maximis clamoribus et Caesaris nomen invocarunt, utque a Flori tyrannide liberarentur, supplices petebant. nonnullique e seditionis conuicia foedissima in eum iaciebant, et canistrum circumferentes stipem ei mendicabant, quasi egeno miseroque. His autem omnibus a pecuniae cupiditate nihil dimouebatur, sed eo magis ad quaettuim faciendum irritatus est. Denique cum deberet Caesaream se conferre, et belli incendium illic ortum reflinguere, causasque tumultuum sublatum ire, quem in fine etiam mercedem acceperat; ille e contra cum equitum peditumque exercitu Hierosolyma contendit, ut cum Romanorum armis id, quod volebat, perpetraret, atque timorem et minas virbi indueret.

7. At populus, volens eius impetum in antecessum flectere, obuiam it militibus cum laetis acclamationibus, paratusque erat Florum plenioribus obsequiis excipere. Ille vero, praemissio cum equitibus quinquaginta Capitone centurione, iussit eos discedere: neque eum officiis nunc demererri simularent, cui turpiter adeo conuiciati fuerant. Opterre quippe eos, si viri sint fortes fidentesque, in ipsum etiam praesentem cauillari, et sese non solum in verbis, sed in armis, libertatis studiosos ostendere.

τοις κατακλαγεν τὸ πλῆθος, ἀμα καὶ τῶν περὶ Καπίτωνα ικπέων εἰς μέσης Φερομένων, διεσκεδάσθη, περὶ αὐτά σαδαὶ τὸν Φλᾶχον, ἢ τοῖς σρατιώταις Φανερὸν ποιῆσα τὸ πειθήνιον. ἀναχωρήσαντες δὲ εἰς τὰς οἰκίας μετὰ δέκας καὶ ταπεινότητος διενυκτέρευσαν.

η. Φλᾶχος δὲ τότε μὲν ἐν τοῖς Βασιλείαις αὐλίζεται, τῇ δὲ υπεράτα Βῆμα πρὸ αὐτῶν θέμενος καθέζεται, καὶ προσελθόντες οἱ τε ἀρχιερεῖς καὶ δύνατοι, το, τε γνωριμώτατον τῆς πόλεως πᾶν, παρέσησαν τῷ Βήματι. τοῖς ὁ Φλᾶχος ἐκέλευσε τὰς λοιδορήσαντας αὐτὸν ἐκδεῖν, Φάμενος αὐτὸς ἀπολαύσειν τῆς άμύνης, εἰ μὴ προσάγειν τὰς αἵτιες. οἱ δὲ τὸν μὲν δῆμον ἀπέΦανον εἰέννικὰ Φρονύτα, τοῖς δὲ παραφθεγξαμένοις ἡττητο συγγυνώμην. ἐν γὰρ τοστῷ πλῆθει Θαυμαστὸν ὕδεν εἶναί τινας θραυστερεύεις, καὶ δι' ἥλικιαν ἄφενας. αἰμάχανον δὲ τῶν πμαρτηκότων τὴν διάκρισιν γενέσθαι, ἐκάτιον μετανοῦντός τε, καὶ δ' ἀδέδοκεν ἀρνυμένος· δεῖν μέντοι γε ἐκείνον προνοεῖν τῆς κατὰ τὸ ἔθνος εἰένης, καὶ θυλεύειν Ρωμαίοις περισώζειν τὴν πόλιν, καὶ μᾶλλον διὰ τὰς πολλὰς ἀνατατιάτες συγγυνῶνται καὶ τοῖς ὀλίγοις πλημμελήσασιν, ἢ δι' ὀλίγας πουηδεὶς ταράξαι δῆμον ἀγαθὸν τοστότον.

θ. Πρὸς ταῦτα μᾶλλον παροξυνθεὶς ἐμβοᾶ τοῖς σρατιώταις, διαρπάζειν τὴν ἄνω καλυμένην ἀγοραν, καὶ χτείνειν τὰς ἐντυγχάνοντας. οἱ δὲ, ἐπιθυμίᾳ κέρδος προσλαμβάνοντες ἡγεμονικὴν παρακέλευσιν, καὶ μόνον ἐφ' ὃν ἐπέμφθησαν τόπον ἤσπαζον, ἀλλ' εἰς πάσας ἐμπηδάτες τὰς οἰκίας, ἵσθιον τὰς οικήσορες. Φυγὴ δ' ἦν ἐκ τῶν σενωπῶν, καὶ Φόγος τῶν καταλαμβανομένων, τρόπος τε ἀρπαγῆς ὕδεις παρελιμπάνετο. καὶ πολλὰς τῶν μετρίων συλλαμβάνοντες, ἐπὶ τὸν Φλᾶχον ἤγον, διε μάτῃ προσαικισμένος ἀνεστάυρωσεν. ὁ γὰρ σύμπατος τῶν ἐκείνης ἀπολομένων τῆς ἡμέρας ἀριθμὸς, σὺν γυναιξὶν καὶ παιδίοις, ὕδε γὰρ ὑπίσιν ἀπέχοντο, περὶ τειχιλίος καὶ ἀξιοσίους συνήχθη. βαρυτέραν δὲ ἐποίει τὴν συμφορὰν

Istis exterrita multitudo, militibus etiam, qui cum Capitone erant, in medium illorum irruentibus, in fugam disiecta erat, priusquam salutarent Florum, aut suum militibus manifestum facerent obsequium. In domos itaque suas se recipientes in metu et humilitate noctem istam egerunt.

8. Florus autem tunc quidem in regia diuersabatur; die vero sequenti pro tribunali ante eam posito sedet, profectique ad eum pontifices cum viris omnibus summae auctoritatis et dignitatis tribunal adstiterunt. Quibus praecipit Florus, ut illos sibi traderent, qui contumeliis cum affecerant, dicens fore, ut ipsos ultum iret, nisi conuictatores ad eum vellent adducere. Illi vero affirmabant, populum quietum esse pacique studere, et pro eis, qui perpetram loquuti sunt, veniam rogabant. In tanta quippe multitudine, minime mirandum esse, nonnullos inueniri, paulo audaciores et in prima adolescentia inconsultos: fierique non posse, ut ii, qui deliquerint, a reliquis secernantur; cum et singulos nimis in facti poeniteat, et prae timore ad negandum sint parati. debere tamen illum prospicere gentis quieti, et constituere Romanis yrbe seruare; magisque multorum innoxiorum gratia paucis, qui scelus admiserint, ignoscere, quam propter aliquot improbos tantam bonorum multitudinem perturbare.

9. Ad haec ille magis irritatus milites inclemavit, ut forum, quod superius vocabatur, direptum irent, ac passim obuios interficerent. Illi vero, cum lucri auiditatem praefidis adhortatio cohonestatam haberent, non solum illum diripiebant locum, in quem immisii fuerant, sed in domos vniuersas irruentes trucidabant incolas. Fuga autem erat per omnes angportus et caedes eorum, quas comprehendebant, nullumque direptionis genus erat praetermissum. multos etiam e moderatis comprehensos ad Florum ducebant, quos cum ille iam ante verberibus dehonestasset, in crucem eos sustulit. Sane vniuersi, qui eo die fuerant peremti una cum mulieribus et liberis, (nam ne infantibus quidem parcerant) cōnumerati erant ad tria hominum millia et sexcentos. Grauiorem autem calamitatem facie-

τὸ καινὸν τῆς Ρωμαίων ὀμότητος. ὃ γὰρ μηδεὶς πρότερον τότε Φλῶρος ἐτόλμησεν, ἀνδρας ἵππικὸς τάγματος μαζὶ γῆστας πρὸ τῆς Βίβλατος, καὶ σαυρῷ προστηλῶσαι. ὃν εἰ καὶ τὸ γένος Ιεδαῖον, ἀλλὰ τὸ γένον ἀξένωμα Ρωμαῖον ἦν.

ΚΕΦ. ιε.

Πορὴ Βεργίκης μάτιν Φλώρῳ δεομένης Φείδεωθα Ιεδαῖον. καὶ ἔπως, σβεδείσης τῆς σάσεως, πάλιν ὁ Φλῶρος αὐτῆς αὐτήν.

Κατὰ τῶν τὸν καιέσσον, ὁ μὲν Βασιλεὺς Αγρείππας ἔτυχεν εἰς τὴν Αλεξανδρείαν πεπορευμένος, ὅπως Αλεξανδρεῖα συνηθεῖ πεπορευμένω τὴν Λιγυστον ὑπὸ Νέρωνος, καὶ πεμφθέντι διέπειν. τὴν δὲ ἀδελφὴν αὐτῆς Βεργίκην παρεῖσαν ἐν Ιεροσολύμοις, καὶ τὴν παρανομίαν τῶν σρατιωτῶν αποθεωμένην, δεινὸν εἰσῆσε πάθος. καὶ πολλάκις τές τε ἱππάρχας αὐτῆς καὶ σώματοφύλακας πέμπεσσα πρὸς Φλῶρον ἐδεῖτο παύσαθαι τὴν Φόνον. καὶ ὁ μὲν, ότε εἰς τὸ πλῆθος τῶν ἀναιρεμένων, ότε εἰς τὴν εὐγένειαν τῆς παρακαλέσσοντος, ἀλλ' εἰς μόνον τὸ λυστελές τὸ ἐκ τῶν ἀρπαγῶν αποβλέπων, παρῆκατον. ὃ δὲ ὄρμῃ τῶν σρατιωτῶν ἐλύσθησε καὶ κατὰ τῆς Βασιλίδος. ω μόνον γέννησεν ὁμηρασιν αὐτῆς ἥκις ὅντο τές ἀλισκομένης καὶ διεφθείρεν. ἀλλὰ καὶ αὐτὴν ἀνεῖλον, εἰ μὴ καταφυγεῖν εἰς τὴν Βασιλικὴν αὐλὴν ἐφθη. κακεῖ διευκητέρουσε μετὰ Φυλακῆς, δεδοκινᾶ τὴν τῶν σρατιωτῶν ἔφαδον. ἐπεδῆμει δὲ ἐν τοῖς Ιεροσολύμοις, εὐχὴν ἐκτελεῖσα τῷ Θεῷ. τέλος γὰρ ἡ νόσῳ καταπονθμείας, ἢ τισιν ἀλλαις ἀνάγκαις, ἔθος εὐχεδία πρὸ τριάκοντα ἡμερῶν, ἵς ἀποδώσειν μέλλοιεν θυσίας, οἷς τε ἀφέεισθαι, καὶ ξυρέσταθαι τὰς κόμας. ἀ δὴ τότε τελεῖσα Βεργίκη, γυμνόπτης τε πρὸ τῆς Βίβλατος ἰκέτευσε τὸν Φλῶρον, καὶ πρὸς τὸ μὴ τυχεῖν αἰδῆς αὐτὴν, τὸν περὶ τὴν ζῆν καὶ δυναντίκειραστην.

bat noua et inopina Romanorum immanitas. quod enim nemo vñquam prius, tunc ausus est Florus, vt viros scilicet equestris ordinis pro tribunali flagellis caederet, et cruci affigeret: quorum etsi origo Iudaica, dignitas tamen erat Romana.

CAP. XV.

De Berenice fructu Florum obsecrante, ut parceret Iudeis. Et quomodo Florus seditionem extinctam resuscitauit.

PER idem tempus rex quidem Agrippa Alexandriam erat profectus, congratulatum Alexandro misso ad Aegyptum, quae ei concredita erat a Nerone, imperio regendam. Sororem autem eius Berenicen, quae tunc Hierosolymis aderat et militum iniquitatem spectabat, grauis iude angor inuasit: et frequenter equitum suorum praefectos et corporis custodes ad Florum mittens orabat, vt a caede desineret. Et ille quidem, neque ad multitudinem interfectorum, neque ad nobilitatem eius, quae eum obsecrabat, sed tantum ad suum ex rapinis quaesuma respiciens, audire recusauit: militum vero impetus etiam aduersus reginam efferratus est; quippe ob oculos eius non solum obuios quosque prehensos verberibus cruciabant et perimebant, sed et ipsam etiam occidissent, nisi prius in regiam confugisset. illic etiam cum custodia pernoctauit, verita militum irruptionem. Hierosolymis quippe agebat, vt vota Deo solueret. nam iis, qui morbo laborauerant, aut in angustias quascunque conieci fuerant, moris erat precibus vacare xxx. diebus, antequam victimas oblaturi essent, et vino abstinere et radere comam. quae dum perficeret Berenice, et nudipes pro tribunali Floro supplicabat, et, praeterquam quod nulla ei habita esset reuerentia, etiam de vita sua pericitata est.